
~      防災の日  ~~      防災の日  ~東和フェス東和フェス
2026 年２月 15 日（日）  10:00~15:15

※スケジュール・内容は、
　変更の可能性がございます。

ペットと飼い主の 　防災対策 　防災対策

藝大出身者が奏でる

災害時のスマホ活用講座災害時のスマホ活用講座

防災対策工作体験防災対策工作体験
身近な材料を使って備える、
防災グッズを作ろう！

　　　　電気安全について学ぶ展示　　　　電気安全について学ぶ展示
地震発生時の

避難訓練コンサート避難訓練コンサート

単三電池を使った回路学習パネルの展示や、感震ブ
レーカーを実際に使用して電気安全について学ぼう！
※参加者限定プレゼントがあります

※参加者限定プレゼントがあります

とうわカレッジ「○○×防災」参加者による
ポスターセッションポスターセッション

チェロとピアノの二重奏

車両展示（ポンプ車）、煙体験、
ミニ防火服の試着体験、初期消火体験、
移動基地局車、まちかど防災訓練車

災害時に大切な家族であるペットを守るために

災害時にあわてないためにスマホでできる備えと使い方!

 10:00〜
11:15

  10:00〜
12:00

11:00〜
12:00

11:00〜
14:00

11:00〜
14:00

11:00〜
14:00

13:45~
15:15

とうわカレッジ受講生の作品が展示されます。この
機会に、防災について立ち寄って･見て･聞いて･話
しませんか。

お子さまにもオススメ！

お子さまにもオススメ！

お子さまにもオススメ！

　2026年今回は「防災」がテーマです。防災基礎知識から、日頃の備え、そして地域のつながりを深める体験
イベントを開催します。多彩な内容で一日楽しめるように準備しております。ご家族・ご友人とぜひ一緒
にご参加ください。

▶有料／事前申込（空きがあれば当日参加可）

▶有料／事前申込（空きがあれば当日参加可）

▶無料／事前申込（空きがあれば当日参加可）

北館３階 レクホール

屋外

南館３階　和室

１階　フリースペース

北館２階 第１学習室

北館 3 階 和室前廊下

北館 3 階 レクホール

14:00～同会場にて
フードパントリーを行います！

スタンプラリーも実施決定！！スタンプ４つでオリジナルグッズまたは防災グッズをプレゼント！！
※プレゼントは数に限りがあります

随時公式 LINE やWEB でも最新情報をお知らせしています。お問合せは　東和地域学習センター　電話 03-3628-6201


